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Dnr          -          - 2006 
 
Sammanträde 14 februari 2006 

 
 
 
 
 Till 
 Hässelby- Vällingby 
stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
Slutrapport för projektet ”Introduktion av MAPS och integrering  
av ASI och MAPS data från vuxna missbrukare med data från               
psykiatrisk, psykologisk och somatisk faktainsamling” 
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  

                          Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna och överlämna slutrapporten till Länsstyrelsen i 
Stockholms län. 
 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Siw Lideståhl 
 avdelningschef 

                     Sammanfattning  
                         Projektet ”Introduktion av MAPS och integrering av ASI och MAPS data från vuxna missbrukare med data 

från psykiatrisk, psykologisk och somatisk faktainsamling” är ett pilotprojekt som pågått under tiden 
oktober 2003 till oktober 2005. Länsstyrelsen beviljade medel till projektet under förutsättning att det till 
minst hälften finansierades av stadsdelförvaltningen. Projektets målsättning var att införa MAPS- metoden 
som komplement till ASI i det löpande klientbaserade utredningsarbetet och att skapa en detaljerad databas 
för den integrerade vården av de vuxna missbrukarna. Målgruppen var 50 vuxna klienter av båda kön, 
könsfördelning 50/50. Under projekttiden har samtliga socialsekreterare utbildats i metoden och på 
Vuxenenheten finns möjlighet till fortsatt utbildning och handledning i metoden genom internutbildare på 
enheten. MAPS används nu som en metod i utredningsskedet med Vuxenenhetens klienter även utanför 
projektet samt för klienter som ska bedömas för avdelningens behandlingsprogram. Grunden för en databas 
för ASI och MAPS finns på Vuxenenheten.  Denna kan användas till framtida utvärderingar och 
metodutveckling. 
 

 Bilagor: 1. Slutrapport för projektet 
  2. Redovisning från fokusgrupp 
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Ärendets beredning 

 
Ärendet är utarbetat av avdelningen för Individ och familjeomsorg Vuxen 
tillsammans med Beroendecentrum Stockholm. 
 
Ärendet 
Projektet genomfördes under perioden oktober 2003 till oktober 2005 och 
möjliggjordes genom projektbidrag från Länsstyrelsen om 845 tkr under två år. 
Projektet har genomförts i samverkan med Beroendecentrum Stockholm. 
 
Utvärdering genom fokusgrupp har genomförts av Christian Wennberg, konsult i 
socialt arbete. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Bakgrunden till projektet var att Vuxenenheten och Landstingets beroendevård 
(Hässelbymottagningen) önskade utöka samarbetet ytterligare genom att komma 
fram till en modell för att mer effektivt utreda klienternas behov och motivation till 
förändring. Detta skulle i sin tur leda till en kraftigt förbättrad individuell vårdplan, 
utvärderad via klientens egna erfarenheter. 
 
Totalt 50 klienter aktualiserades i projektet. Av dessa nåddes 45 med inledande 
ASI- intervju. Inledande MAPS- intervjuer har efter bortfall gjorts på 37 personer 
och ytterligare tre intervjuer på projektklienter kommer att genomföras. 
 
Klienter har följts upp med utvärdering och uppföljning via MAPS. Detta i 
kombination med ASI ger en detaljerad bild, där man också får med 
behandlingsinsatserna och som man kan använda för att utvärdera den egna 
verksamheten.  
 
Under projekttiden har handläggarna arbetat med att utforma arbetsplaner och 
behandlingsplaner där klienterna är delaktiga i planeringen. Där har man funnit att 
MAPS varit ett effektivt verktyg, som också uppskattats av klienterna. 
 
ASI och MAPS används nu som en metod i utredningsskedet med 
Hässelbymottagningens klienter även utanför projektet samt för klienter som ska 
bedömas för mottagningens behandlingsprogram. 
 
Grunden för en databas för ASI och MAPS, som kan användas till framtida 
utvärderingar och metodutveckling, finns på Individ och familjeomsorg Vuxen. 
 
I utvärderingen genom fokusgrupp har handläggarna i fokusgruppen satt ett högt 
medelbetyg åt projektet. I utvärderingen framkom också faktorer som kommer att 
diskuteras och ligga som förslag till åtgärder för att förbättra användningen av ASI 
och MAPS. 
  
 
 
 


